освідомити і переробити, що пізнійше і при моїй помочи
єму вповні вдалоси» [Лист до В. Гнатюка від 26 листопада 1924 р. – 46, арк. 31]. І далі: «Зи-
мовими вечирами заходив до дому дєді і тішився, коли бачив мого дєдю свідомим гуцулом а
не старостиньским хрунем» [46, арк. 34].

2 Про це див.: Діло. 1900. Ч. 273. 4 (17) грудня; результати виборів у: Діло. 1900. Ч. 274.
5 (18) грудня.